

# చైతేగ్య ఇగిస్టిట్యూట్ ఆఫ్ పోలీస్



### DAILY CURRENT AFFAIRS

## 🕠 Dilsukhnagar Bus Depot, Hyderabad 🧶 9613959959

Director Y. NARASIMHA REDDY

#### MCQ Question with Explanations

17 Apr. 2025

WICQ Ques	tion with Explanations 1772pt.
Q.1. ఇటీవల ఏ ఇన్స్టిట్యూట్ BatEcomon అని పిలువబడే భారతదేశపు మొట్టమొదటి ఆటోమేటెడ్ బ్యాట్ మానిటరింగ్ సిస్టమ్ను అభివృద్ధి చేసింది?	
Recently which institute has developed India's first automated bat monitoring system called BatEcomon?	
(a) Indian Institute for Human Settlements (IIHS), Bengaluru	(c) Indian Institute of Science (IISc)
	(d) Indian Institute of Technology (IIT), Roorkee
(b) Indian Institute of Technology (IIT), Kanpur	
Q.2. ఫిబ్రవరి 2025లో భారతదేశ పారిశ్రామిక ఉత్పత్తి వృద్ధి రేటు ఎంత?	
What was India's industrial production growth rate in February 2025?	
(a) 2.7%	(c) 3.0%
(b) 2.8%	(d) 2.9%
Q.3. ప్రస్తుతం ప్రపంచంలో అత్యంత తీ్రవమైన మానవతా సంక్షోభాన్ని ఎదుర్కొంటున్న దేశం ఏది?	
Which country is currently facing the world's most severe humanitarian crisis?	
(a) సిరియా/Syria	(c) సూడాన్/Sudan
(b) యెమెన్/Yemen	(d) ఉ[కెయిన్/Ukraine
Q.4. ఇటీవల, భారతదేశంతో దౌత్య సంబంధాల 78వ వార్షికోత్సవాన్ని ఏ దేశం జరుపుకుంది?	
Recently, which country celebrated the 78th anniversary of diplomatic relations with India?	
(a) USA	(c) ప్రాన్స/France
(b) ဝိဆ္ႏ/Russia	(d) UK
Q.5. 2025 మొదటి ద్వైవార్షిక నావల్ కమాండర్ల సమావేశం ఇటీవల ఎక్కడ ముగిసింది?	
Where was the first biennial Naval Commanders Conference of 2025 concluded recently?	
(a) ముంబై/Mumbai	(c) న్యూ ఢిల్లీ/New Delhi
(b) §ზე./Kochi	(d) విశాఖపట్నం/Visakhapatnam
Q.6. శా్ర్త్రీయ పరిశోధనలో సహకారం కోసం భారతదేశం ఇటీవల ఏ దేశంతో ఒక అవగాహన ఒప్పందం కుదుర్చుకుంది?	
With which country did India recently sign a MoU for cooperation in scientific research?	

(c) සරු**බ්/Germany** 

(d) జపాన్/Japan

Q.7. వ్యవసాయ రంగంలో సహకారం కోసం ఇటీవల భారతదేశం ఏ దేశంతో అవగాహన ఒప్పందం

(a) ఫ్లాన్స్/France

(b) ಇటಲ්/Italy

కుదుర్చుకుంది?



# ත් ු පුවසී පතු ප්රවේදි







#### MCQ Question with Explanations

17 Apr. 2025

Recently India signed MoU with which country for cooperation in agriculture sector?

(a) భూటాన్/Bhutan

(c) (ඉ්වර්ජ/Sri Lanka

(b) ನೆపాల్/Nepal

(d) ಬಂಗ್ರಾದೆ 🎖 /Bangladesh

Q.8. ఇటీవల 2025లో 1000 పోర్టు కొట్టిన తొల్లి। కికెటర్ ఎవరు?

Recently who became the first cricketer to hit 1000 fours in 2025?

(a) రోహిత్ శర్మ/Rohit Sharma

(c) సూర్యకుమార్ యాదవ్/Suryakumar Yadav

(b) విరాట్ కోహీ/Virat Kohli

(d) KL రాహుల్/KL Rahul

Q.9. ఓజోన్ కాలుష్యం కారణంగా భారతదేశంలోని [పధాన ఆహార పంటల క్షీణత గురించి ఇటీవల ఏ IIT ఆందోళన వ్యక్తం చేసింది?

Recently which IIT expressed concern about the decline in India's major food crops due to ozone pollution?

(a) IIT Bombay

(c) IIT Kharagpur

(b) IIT Delhi

(d) IIT Madras

Q.10. 82 సంవత్సరాల వయస్సులో ఇటీవల మరణించిన లియో విన్హౌకర్ ఏ వృత్తితో సంబంధం కలిగి ఉన్నారు?

Leo Winhecker, who died recently at the age of 82, was associated with which profession?

(a) క్రకెట్ కోచ్/Cricket coach

(c) టెన్నిస్ ప్లేయర్/Tennis player

(d) මගිඩ්/Athlete

Q.11. ఇటీవల ఏ రాక్షం ఇంటి $(\vec{n} = \vec{n} = \vec{n} = \vec{n} )$  ఇన్స్టూ పథకాన్ని  $(\vec{n} = \vec{n} = \vec{n} )$  ఇంటికి సాల్ ఇన్స్టూ పథకాన్ని  $(\vec{n} = \vec{n} = \vec{n} )$ 

Recently which state launched the Integrated Health Insurance Scheme?

(a) රාසපම්/Gujarat

(c) ಒಡಿಮ್/Odisha

(b) మహారాబ్జ్ స్ట/Maharashtra

(d) తమిళనాడు/Tamil Nadu

Q.12. ఏ ರ್ರಾಷ್ಟ್ರಾನಿಕಿ ಪಾಂದಿನ ವರ್ಕ್ಯಾಬಾಂಡ್ ಇಟಿಎಲ ತನ ಮನ್ಯುಟ್ 'ವರ್'ನಿ ವಿಡುದಲ ಪೆಸಿಂದಿ?

Which state's Verka brand has recently launched its mascot 'Vera'?

(a) హర్యానా/Haryana

(c) යුණුර (పదేశ్/Uttar Pradesh

(b) သဝజာည်/Punjab

(d) రాజస్థాన్/Rajasthan

Q.13. ప్రభుత్వ రంగ సమస్యలను పరిష్కరించడానికి ఇటీవల ఏ రా[ష్ట్ర ప్రభుత్వం AI రైజింగ్ గ్రాండ్ ఛాలెంజ్ ని ప్రారంభించింది?

Recently which state government launched AI Rising Grand Challenge to address public sector issues?



# చైతేగ్య ఇగిస్టిట్యూట్ ఆఫ్ పోలీస్



### DAILY CURRENT AFFAIRS

## 🕜 Dilsukhnagar Bus Depot, Hyderabad 🧶 9613959959

Director Y. NARASIMHA REDDY

#### MCQ Question with Explanations

17 Apr. 2025

(a) కర్జాటక/Karnataka

(c) ಆဝုధ్ర ုပ်ထိန်/Andhra Pradesh

(b) ತಲಂಗಾಣ/Telangana

Q.14. UGC చైర్మన్గా ఇటీవల ఎవరు నియమితులయ్యారు?

Who was recently appointed as the Chairman of UGC?

(a) సంజయ్ కుమార్ మి[శా/Sanjay Kumar Mishra

(c) వినీత్ జోషి/Vineet Joshi

(b) రాజీవ్ గుబా/Rajiv Guba

(d) స్వామినాథన్ ఎస్ అయ్యర్/Swaminathan S lyer

Q.15. అధునాతన రోబోటిక్ సర్థరీ యంత్రం మాడీ జార్విస్ ఇటీవల ఎక్కడ ప్రారంభించబడింది?

Where was the advanced robotic surgery machine Maddie Jarvis inaugurated recently?

(a) පි්ර්ජ/Kerala

(c) పశ్చిమ బెంగాల్/West Bengal

(b) මస్సాo/Assam

### **Answer Key & Explanation**

#### 1. A

బ్యాట్ ఇకోమాన్ అంటే బ్యాట్ ఎకోలొకేషన్ మానిటరింగ్, ఇది భారతదేశంలో మొట్టమొదటి రియల్-టైమ్ ఆటో మేటెడ్ బ్యాట్ మానిటరింగ్ సిస్టమ్. దీనిని బెంగళూరులోని ఇండియన్ ఇన్స్టేట్యూట్ ఆఫ్ హ్యూమన్ సెటిల్మేంట్స్ (IIHS)లో జగదీష్ కృష్టస్వామి నాయకత్వంలో కాదంబరి దేశ్పాండే మరియు వేదాంత్ బార్డ్ అభివృద్ధి చేశారు. ఇది IIHS స్కూల్ ఆఫ్ ఎన్విరాన్మెంట్ అండ్ సస్టైనబిలిటీలోని దీర్ఘకాలిక అర్బన్ ఎకలాజికల్ అబ్డర్వేటరీలో భాగం.

BatEcomon stands for Bat Echolocation Monitoring, it is India's first real-time automated bat monitoring system. It was developed by Kadambari Deshpande and Vedant Barje at the Indian Institute of Human Settlements (IIHS), Bengaluru, under the leadership of Jagdish Krishnaswamy. It is part of the long-term Urban Ecological Observatory at the School of Environment and Sustainability of IIHS.

2. D

ఫి[బవరి 2025లో ముడి పదార్థాల అమ్మకాల వల్ల భారతదేశ పారి[శామిక వ్యాపారం స్పష్టంగా [పభావితమైంది, ఇక్కడ పారి[శామిక ఉత్పత్తి యూనిట్ (IIP) కేవలం 2.9% వృధ్ధిని నమోదు చేసింది - గత ఆరు నెలల్లో ఇది అత్యల్పం. మైనింగ్, నిర్మాణం మరియు విద్యుత్ రంగాలలో నిరుద్యోగం మరియు మునుపటి సంవత్సరం అధిక బేస్ [పభావం కారణంగా ఈ క్షీణత ఏర్పడింది. ఉపయోగించిన ప్లాస్టిక్ ఉత్పత్తులు ఎక్కువగా తగ్గినప్పటికీ, గణనీయమైన పెరుగుదలను నమోదు చేసిన ఏకైక రంగం జెన్ సెట్.



# చైతగ్య ఇగిస్టిట్కూట్ ఆఫ్ పోలీస్





Director Y. NARASIMHA REDDY

### MCQ Question with Explanations

17 Apr. 2025

India's industrial business was clearly affected by raw material sales in February 2025, where the industrial production unit (IIP) recorded a growth of only 2.9% - the lowest in the last six months. The decline was mainly due to unemployment in the mining, construction and power sectors and the high base effect of the previous year. Although most used-based plastic products declined, Genset was the only sector to register a significant increase.

3. C

దాదాపు రెండు సంవత్సరాల నాటి యుద్ధం సూడాన్ను ప్రపంచంలోనే అతిపెద్ద మానవతా సంక్షోభంలోకి నెట్టివేసింది మరియు ఆట్ఫికన్ దేశాన్ని కరువు ఎదుర్కొంటున్న ఏకైక దేశంగా మార్చిందని ఐక్యరాజ్యసమితి సీనియర్ అధికారి ఒకరు తెలిపారు. దాదాపు 25 మిలియన్ల మంది - సూడాన్ జనాభాలో సగం మంది - తీవ్ర ఆకలిని ఎదుర్కొంటున్నారు, అయితే పశ్చిమ డార్ఫర్లోని కరువు పీడిత ట్రాంతాలలో ప్రజలు మరణిస్తున్నారని, సూడాన్ మరియు ఈ ట్రాంతానికి ప్రపంచ ఆహార కార్యక్రమం యొక్క అత్యవసర సమన్వయకర్త సీన్ హ్యూస్ అన్నారు.

A nearly two-year-old war has plunged Sudan into the world's biggest humanitarian crisis and made the African nation the only country facing famine, a senior United Nations official said. Nearly 25 million people - half Sudan's population - are facing extreme hunger, while people are dying in famine-hit areas in western Darfur, said Sean Hughes, the World Food Programme's emergency coordinator for Sudan and the region.

4. B

భారతదేశం-రష్యా దౌత్య సంబంధాల 78వ వార్షికోత్సవాన్ని పురస్కరించుకుని న్యూఢిల్లీలో సైకిల్ ర్యాలీని నిర్వహించారు. ఈ ర్యాలీలో మూడు వందల మందికి పైగా పాల్గొన్నారు. 1941 నుండి 1945 వరకు జరిగిన గొప్ప దేశభక్తి యుద్ధంలో రష్యా విజయం సాధించి 80వ వార్షికోత్సవాన్ని కూడా ఈ సైకిల్ ర్యాలీ జరుపుకుంది.

A cycle rally was organised in New Delhi to celebrate the 78th anniversary of India-Russia diplomatic relations. More than three hundred people participated in the rally. The cycle rally also celebrated the 80th anniversary of Russia's victory in the Great Patriotic War of 1941 to 1945.

5. C

నావల్ కమాండర్స్ కాన్ఫరెన్స్ 2025 యొక్క మొదటి ఎడిషన్ యొక్క రెండవ దశ న్యూఢిల్లీలో (పారంభమైంది. ఈ సమావేశం ఒక ఉన్నత స్థాయి మరియు అర్ధ వార్షిక కార్యక్రమం. ముఖ్యమైన వ్యూహాత్మక, కార్యాచరణ మరియు పరిపాలనా అంశాలను అగ్ర నావికా కమాండర్లు చర్చిస్తారు. నాలుగు రోజుల సమావేశం హిందూ మహాసముద్ర ప్రాంతంలో (పాధాన్యత గల భద్రతా భాగస్వామిగా భారతదేశం యొక్క ముఖ్యమైన పాత్రను ప్రదర్శిస్తుంది మరియు ప్రాంతీయ శాంతీ, భద్రత మరియు స్థిరత్యానికి భారత నావికాదళం యొక్క సహకారాన్ని కూడా (పోత్సహిస్తుంది.

The second phase of the first edition of the Naval Commanders' Conference 2025 has begun in New Delhi. This conference is a top-level and semi-annual event. Important strategic, operational and administrative issues are discussed among top naval commanders. The four-day conference will showcase India's important role as a priority security partner in the Indian Ocean region and will also promote the Indian Navy's contribution to regional peace, security and stability.

6. B

శాస్త్రీయ పరిశోధన రంగంలో సహకారాన్ని పెంపొందించడానికి భారతదేశం మరియు ఇటలీ మధ్య అవగాహన ఒప్పందం కుదిరింది. భారతదేశం-యుకె ఆర్థిక మరియు ఆర్థిక సంభాషణ యొక్క 13వ మంత్రుల సమావేశం యునై టెడ్ కింగ్డమ్



# ු අබබුණාංජ් අධ් ස්



DAILY CURRENT AFFAIRS

Dilsukhnagar Bus Depot, Hyderabad 🧶 9613959959



### MCQ Question with Explanations

17 Apr. 2025

లోని లండన్లలో జరిగింది. అలాగే, పర్యాటక సహకారంపై 4వ భారతదేశం-జపాన్ జాయింట్ వర్కింగ్ (గూప్ సమావేశం న్యూఢిల్జీలో జరిగింది.

A Memorandum of Understanding has been signed between India and Italy to enhance cooperation in the field of scientific research. The 13th Ministerial Meeting of the India-UK Economic and Financial Dialogue was held in London, United Kingdom. Also, the 4th India-Japan Joint Working Group Meeting on Tourism Cooperation was held in New Delhi.

#### 7. B

3వ బిమ్స్ ెటెక్ వ్యవసాయ మం(తివర్గ సమావేశంలో, భారత వ్యవసాయ & రైతు సంక్షేమం మరియు (గామీణాభివృద్ధి మం్రతి శివరాజ్ సింగ్ చౌహాన్ మరియు నేపాల్ వ్యవసాయ & పశుసంవర్థక అభివృద్ధి మం్రతి రామ్ నాథ్ అధికారి 'భారతదేశం మరియు నేపాల్ మధ్య వ్యవసాయ రంగంలో సహకారం'పై అవగాహన ఒప్పందంపై సంతకం చేశారు. మంత్రులు వ్యవసాయ రంగంలో ద్వైపాక్షిక సహకారాన్ని సమీక్షించారు మరియు పరస్పర ప్రయోజనం కోసం సహకారాన్ని మరింత పెంచుకునే మార్గాలను చర్చించారు.

During the 3rd BIMSTEC Agriculture Ministerial Meeting, Union Minister of Agriculture & Farmers Welfare and Rural Development, Shivraj Singh Chouhan of India and Union Minister of Agriculture & Livestock Development, Ram Nath Adhikari of Nepal signed a Memorandum of Understanding on 'Cooperation in the field of Agriculture between India and Nepal'. The Ministers reviewed bilateral cooperation in the field of agriculture and discussed ways to further enhance cooperation for mutual benefit.

#### 8. B

రాయల్ ఛాలెంజర్స్ బెంగళూరు (RCB) స్టార్ బ్యాట్స్మ్మ్ విరాట్ కోహ్లీ IPL 2025 సీజన్లలో మరో చార్మి అత్మక ఘనతను సాధించాడు. IPL చర్మితలో 1000 ఫోర్లు (ఫోర్లు + సిక్సర్లు) మార్కును దాటిన మొదటి ఆటగాడిగా కోహ్లీ నిలిచాడు. బెంగళూరులోని M. చిన్నస్వామి స్టేడియంలో జరిగిన RCB vs ఢిల్లీ క్యాపిటల్స్ (DC) మ్యాచ్లో ఈ ఘనత నమోదైంది.

Royal Challengers Bangalore (RCB) star batsman Virat Kohli has achieved another historic feat in the IPL 2025 season. Kohli has become the first player to cross the 1000 fours (fours + sixes) mark in IPL history. This feat was recorded during the RCB vs Delhi Capitals (DC) match at the M. Chinnaswamy Stadium in Bengaluru.

#### 9. C

IIT-ఖరగ్ఫూర్ నుండి వచ్చిన ఒక కొత్త అధ్యయనం ప్రకారం, పెరుగుతున్న ఉపరితల ఓజోన్ కాలుష్యం భారతదేశ వ్యవసాయ దిగుబడికి, ముఖ్యంగా గోధుమ, వరి మరియు మొక్కజొన్న వంటి బ్రధాన పంటలకు పెద్ద ముఫ్సు అని చూపిస్తుంది. అధిక ఉధ్గారాల పరిస్థితులలో పరిశోధన భారీ దిగుబడి నష్టాలను అంచనా వేస్తుంది, ఇండో-గంగా మైదానాలు మరియు మధ్య భారతదేశం అత్యధిక (ప్రమాదాన్ని ఎదుర్కొంటున్నాయి.

A new study from IIT-Kharagpur shows that rising surface ozone pollution is a major threat to India's agricultural yield, especially for major crops such as wheat, rice and maize. The research projects huge yield losses under high emissions scenarios, with the Indo-Gangetic plains and central India facing the highest risk.

#### 10. B

మాజీ రియల్ మ్మాడిడ్ మరియు నెదర్హాండ్స్ కోచ్ లియో బీన్హక్కర్ 82 సంవత్సరాల వయసులో మరణించారు. డచ్ వ్యక్తి ఫైయెనూర్డ్ మరియు అజాక్స్ ఆమ్స్టర్డామ్ వంటి క్లబ్లకు, అలాగే సౌదీ అరేబియా, ట్రినిడాడ్ మరియు టొబాగో మరియు



# చైతేన్య ఇనిస్టిట్కూట్ ఆఫ్ పోలీస్





Director Y. NARASIMHA REDDY

### MCQ Question with Explanations

17 Apr. 2025

పోలాండ్ జాతీయ జట్లకు శిక్షణ ఇచ్చాడు. అతను 1979-80 మరియు 1989-90 సీజన్లలో అజాక్స్ ను ఎరెడివిసీ టైటిల్కు నడిపించాడు మరియు తరువాత 1998-99లో ఫెయెనూర్డ్ తో కలిసి డచ్ టాప్-టైర్ టైటిల్ను గెలుచుకున్నాడు.

Former Real Madrid and Netherlands coach Leo Beenhakker has died at the age of 82. The Dutchman coached clubs such as Feyenoord and Ajax Amsterdam, as well as the national teams of Saudi Arabia, Trinidad and Tobago and Poland. He led Ajax to the Eredivisie title in the 1979-80 and 1989-90 seasons and then won the Dutch top-tier title again with Feyenoord in 1998-99.

11. C

సార్వుతిక ఆరోగ్య సంరక్షణ దిశగా చారి్రతాత్మక అడుగు వేస్తూ, ఒడిశా ఆయుష్మాన్ భారత్-ప్రధాన మంత్రి జన్ ఆరోగ్య యోజన అనే ఇంటి్రగేటెడ్ హెల్త్ ఇన్సూరెన్స్ పథకాన్ని ప్రపారంభించనుంది. కటక్లో జరిగే కార్యక్రమంలో కేంద్ర ఆరోగ్య మంత్రి జెపి నడ్డా ఈ పథకాన్ని ఆవిష్కరించనున్నారు. ఆయుష్మాన్ భారత్-ప్రధాన మంత్రి జన్ ఆరోగ్య యోజనతో పాటు, రాష్ట్ర ప్రభుత్వ ఆరోగ్య పథకం గోపబంధు జన్ ఆరోగ్య యోజన మరియు సీనియర్ సిటిజన్ల కోసం ఇటీవల ప్రారంభించిన ఆయుష్మాన్ వయో-వందన యోజన కూడా ఈ చొరవలో విలీనం చేయబడతాయి.

Taking a historic step towards universal healthcare, Odisha will launch an integrated health insurance scheme, Ayushman Bharat-Pradhan Mantri Jan Arogya Yojana. Union Health Minister JP Nadda will unveil the scheme at an event in Cuttack. Apart from Ayushman Bharat-Pradhan Mantri Jan Arogya Yojana, the state government's health scheme, Gopabandhu Jan Arogya Yojana and the recently launched Ayushman Vayo-Vandana Yojana for senior citizens will also be integrated into the initiative.

12. B

వ్యూహాత్మక బ్రాండింగ్ చొరవలో భాగంగా, భారతదేశంలోని అతిపెద్ద రాష్ట్ర స్థాయి పాల సహకార సంస్థలలో ఒకటైన మిల్క్ ఫెడ్ పంజాబ్, దాని ప్రధాన పాల బ్రాండ్ వెర్కా కోసం కొత్త మస్కట్ 'వీర'ను ప్రారంభించింది. అముల్ గర్ల్ ద్వారా గత కొన్ని సంవత్సరాలుగా అముల్ చేసినట్లే, దేశంలో మరియు విదేశాలలో వెర్కా గుర్తింపును మరింత బలోపేతం చేయడం మరియు అమ్మకాలను పెంచడం ఈ చొరవ లక్ష్యం.

As part of a strategic branding initiative, Milkfed Punjab, one of India's largest state-level milk cooperatives, has launched a new mascot 'Veera' for its flagship dairy brand Verka. The initiative is aimed at further strengthening Verka's identity in the country and abroad and boost sales, similar to what Amul has done in the last few years through the Amul Girl.

13. B

ప్రభుత్వ రంగ సమస్యలను పరిష్కరించడానికి తెలంగాణ రాష్ట్ర ప్రభుత్వం AI రైజింగ్ గ్రాండ్ ఛాలెంజ్ ను ప్రారంభించింది. వివిధ ప్రభుత్వ విభాగాలు మరియు సంస్థ భాగస్వాముల నుండి అధిక-నాణ్యత డేటా సెట్ల్ ను ఒకచోట చేర్చడానికి ఇంటిగ్రేటెడ్ డేటా ఎక్స్ఛెంజ్ గా వ్యవహరించే చొరవను రాష్ట్ర ముఖ్యమంత్రి ఎ రేవంత్ రెడ్డి ప్రారంభించారు.

The Telangana state government has launched the AI Rising Grand Challenge to solve public sector issues. The state's Chief Minister A Revanth Reddy inaugurated the initiative to act as an integrated data exchange to bring together high-quality datasets from various government departments and organisation partners.

14. C



## රු අබබ්ජාලේ පඩි ක්වේඩි





Dilsukhnagar Bus Depot, Hyderabad 🧶 9613959959

### MCQ Question with Explanations

17 Apr. 2025

యుజిసి యూనివర్నిటీ గ్రాంట్స్ కమిషన్కు కొత్త తాత్కాలిక చైర్మన్ నియమితులయ్యారు. యుజిసికి శాశ్వత చైర్మన్నను నియమించే వరకు డాక్టర్ వినీత్ జోషి ఈ పదవికి బాధ్యత వహిస్తారు. డాక్టర్ జోషి విద్యా స్థపంచంలో స్రస్టర్లీ చెందిన పేరు మరియు విద్యా విధానాలు మరియు పరిపాలనా పనిలో విస్తృత అనుభవం కలిగి ఉన్నారు. ఆయన నాయకత్వంలో విద్యా రంగంలో అనేక సానుకూల మార్పులు వస్తాయని ఆశిస్తున్నారు.

UGC University Grants Commission has got a new acting chairman. Dr. Vineet Joshi will hold the responsibility of this post until a permanent chairman is appointed for UGC. Dr. Joshi is a well-known name in the education world and has extensive experience in educational policies and administrative work. Many positive changes are expected in the education sector under his leadership.

15. B

అస్థాం ముఖ్యమంత్రి హిమంత బిస్స్టా శర్మ మేడ్-ఇన్-ఇండియా రోబోటిక్ సర్థరీ మెషీన్ 'మెడీ జార్విస్'ను ప్రారంభించారు. గౌహతిలోని స్టేట్ క్యాన్ఫర్ ఇన్స్టేట్యూట్లో ఈ యం[తాన్ని ప్రపారంభించారు. క్యాన్ఫర్ చికిత్స సమయంలో వైద్యులకు మెడి జార్విస్ రోబోటిక్ యండ్రం సహాయపడుతుంది. రోబోటిక్ యండ్రాన్ని స్టాపారంభించిన సందర్భంగా సీఎం శర్మ మాట్లాడుతూ, 'నేను గౌహతిలోని స్టేట్ క్యాన్సర్ ఇన్స్టిట్యూట్లో రోబోటిక్ సర్జరీ యూనిట్ను ప్రారంభించాను. అన్ని ఆధునిక సౌకర్యాలతో కూడిన ఈ యూనిట్ ఈ పాంతంలో క్యాన్సర్ సంరక్షణను ముందుకు తీసుకువెళుతుంది' అని అన్నారు.

Assam Chief Minister Himanta Biswa Sarma launched the Made-in-India robotic surgery machine 'Medi Jarvis'. This machine was launched at the State Cancer Institute in Guwahati. The Medi Jarvis robotic machine will help doctors during cancer treatment. While launching the robotic machine, CM Sarma said, 'I have inaugurated the robotic surgery unit at the State Cancer Institute in Guwahati. Equipped with all the modern facilities, this unit will advance cancer care in the region.'